211 A.a.O.: „*Et mandatum est archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus et ceteris ecclesiarum prelati per Hiberniam constitutis quod eisdem Senicio et Thome cum per eosdem requisiti fuerint in negociis sibi commissis viriliter assistant, consilium, auxilium et favorem impendentes eisdem. Teste ut supra.*“

212 A.a.O., S. 23f. Nr. 262: „*(...) Rex Magistro Laurencio de Somerkot' in Hibernia commoranti salutem. Quia dilecti et fideles clerici nostri Magistri Senicius domini pape clericus et Thomas de Pyvelesdn' de nostre voluntatis bene placito sunt deputati ad colligendum omnem decimam provencium ecclesiasticorum in Hibernia nobis ab apostolica sede concessam necnon et redempciones votorum cruce signatorum indistincte legata ceterasque obvenciones quocumque nomine censeantur in subsidium Terre Sancte deputatas, volumus ac tenore presencium vobis mandamus quod singula munimenta de negocio crucis aut decime penes vos residentia tam bullas quam rotulos seu processus alios per que super officium sibi commissis plenius instrui valeant memoratis magistris vel eorum alteri has litteras nostras deferenti sine more dispendio restituatis non perturbantes ipsos in aliquo quo minus officia sibi commissa libere valeant adimplere. Nos enim quicquid de premissis memoratis magistris vel eorum alteri assignaveritis penitus ratificamus. In cuius etc'. Teste rege apud Westm' XVII die Maii. Per Magistrum Rostandum processit hec littera et per Philippum Lovel thesaurarium plegium predicti Magistri Thome sicut alibi inrotulatur.*“ Der Magister Laurentius de Somerkotes, päpstlicher Subdiakon und Kanoniker von Chichester (wahrscheinlich providiert durch Innozenz IV., CHARTULARY OF CHICHESTER, S. 8 Nr. 32: „[1243–1254], *Letter of Pope Innocent [IV] to the Bishop, providing Mr. Laurence*

keit ohne vorherige Übergabe der diesbezüglichen Dokumente und Kenntnisnahme der bisher vollzogenen Handlungen hätte sicher schnell zu großen Problemen geführt. Wenn der König diese so wichtige Übergabe erst 23 bzw. 20 Tage nach dem Schutzbrief für die Kollektoren verfügte, kann man eine sofortige Arbeitsaufnahme durch die neuen Kollektoren mit gutem Grund bezweifeln. Über deren Eintreffen in Irland lässt sich daraus keine Aussage ableiten.

Hinzu kommt noch ein Brief Heinrichs III. vom 6. Juni 1257, gerichtet an die Justitiare und Ballivi Irlands, die Kollektoren zu unterstützen und ihnen Gunst, Rat und Hilfe zukommen zu lassen. Gehorchten sie ihnen nicht bei der Ausführung des Kollektoriums drohen Strafen. Außerdem hätten sie für sicheres Geleit zu sorgen und die Kollektoren vor Bedrängnis zu bewahren.²¹³ Wenn der König